3

เชนเดียวกับรัฐบาลไทยที่จะมีนโยบายเลิกใชสาร MTBE ในเวลาอันใกลนี้เชนกัน (“ขอมูลแกส

โซฮอล,” ออนไลน, 2550)

แมวาน้ํามันแกสโซฮอลจะเปนพลังงานที่ในตางประเทศหลายๆ แหงไดมีการใชน้ํามัน

แกสโซฮอล อยางแพรหลายมาหลายทศวรรษแลว โดยในสหรัฐอเมริกาเริ่มใชมาตั้งแตยุคที่เริ่มมี

การพัฒนายานยนต ป พ.ศ. 2423 (ค.ศ. 1880) และตอมาไดขุดพบน้ํามันซึ่งราคาถูกกวา ทําให

ความนิยมในการใชเอทานอลเปนเชื้อเพลิงก็ไดลดลงจนกระทั่งในปจจุบันที่ราคาน้ํามันปรับตัว

สูงขึ้นสงผลใหพลังงานจากพืชไดรับความสนใจอีกครั้ง โดยในปจจุบันมีไมต่ํากวา 35 ประเทศทั่ว

โลก ที่ไดทดลองและนําน้ํามันแกสโซฮอลออกจําหนายเพื่อใชเปนพลังงานทดแทนน้ํามันที่กลั่นจาก

การเพิ่มสถานีบริการน้ํามันที่ใหบริการน้ํามันแกสโซฮอลเพิ่มขึ้นทั่วประเทศ

6. การสรางความมั่นใจจากผูผลิตรถยนตและรถจักรยานยนต 26 ยี่หอ โดยออกมา

ยืนยันรวมกันวา รถยนตสวนใหญที่ผลิตตั้งแตป พ.ศ. 2538 (ค.ศ. 1995) หรือรถยนตที่เปนระบบ

หัวฉีด สามารถใชน้ํามันแกสโซฮอลไดทันที โดยไมตองดัดแปลงเครื่องยนต และมีการเผยแพร

ขอมูลเกี่ยวกับยี่หอและรุนของรถยนตที่สามารถใชน้ํามันแกสโซฮอลได จะเริ่มติดสติ๊กเกอรที่ฝาถัง

น้ํามันตั้งแตขั้นตอนการผลิต และระบุในคูมือรถยนต และรถจักรยานยนตวาสามารถใชน้ํามันแกส